PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2.014, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2026

DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAREM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 DA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em atendimento ao
Ofício nº 2772/2026/SEMMA, protocolado sob o nº 2940, de 19 de fevereiro de
2026,

RESOLVE:

Art.1º Ficam designados os servidores, como fiscal/gestor titular e
fiscal/gestor suplente, do Pregão Eletrônico nº 004/2025, Processo
Administrativo nº 604615 de 17/10/2024, tendo como vencedoras as empresas
COMERCIAL MARELLY (CNPJ nº 13.986.656/0001-77), SHIRLEI DA PENHA PEREIRA
(CNPJ nº 39.730.538/0001-97), J.B COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº
11.923.577/0001-91), JOSÉ DE CASTRO GOMES FILHO (CNPJ nº 52.208.900/0001-
22), N. NUNES COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP (CNPJ nº 17.630.850/0001-76),
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA (CNPJ nº
37.730.284/0001-81), CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA (CNPJ nº
21.610.147/0001-73), EXPOENTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº
51.305.956/0001-32), NVEW SOLUÇÕES LTDA (CNPJ nº 55.561.607/0001-32),
MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – EPP (CNPJ nº 12.811.487/0001-71),
LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (CNPJ nº 10.610.928/0001-41) e
FABIANA RODRIGUES PEREIRA (CNPJ nº 26.427.828/0001-14), cujo objeto é a
aquisição de materiais de copa e cozinha, conforme segue:

Fiscal do Pregão
Titular: Talita Rodrigues Fontes, Mat. 82210, Ensino Superior Incompleto
Suplente: Douglas de Menezes Zache, Mat. 82884, Ensino Médio Completo

Gestor do Pregão
Titular: Janio Righette, Mat. 83235, Ensino Superior Completo
Suplente: Henrique Breda Ribeiro, Mat. 81840, Ensino Superior Completo

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial as Portarias nºs
973, de 17 de junho de 2025, e 1.235, de 14 de agosto de 2025.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 20 de fevereiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.novavenecia.es.gov.br C
have: 6c48836a-d82f-4bf7-9117-3857f3870e54

P
ortaria G

abinete N
º 002014/2026

		2026-02-20T16:39:14-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-02-20T16:39:43-0300
	CELSO CAVALINI CALVI